



RESPUESTA DEL GOBIERNO

(184) PREGUNTA ESCRITA CONGRESO

184/22634

11/04/2025

65001

AUTOR/A: DE MEER MÉNDEZ, Rocío (GVOX); FERNÁNDEZ RÍOS, Tomás (GVOX); GARCÍA GOMIS, David (GVOX)

RESPUESTA:

En relación con la pregunta formulada, el Gobierno se remite a las declaraciones de la Ministra de Ciencia, Innovación y Universidades, el pasado 8 de abril, ante el Pleno del Senado, que pueden consultarse en el siguiente enlace:

- https://www.senado.es/web/actividadparlamentaria/actualidad/video/index.html?s=15_S000040_048_01&ag=1201
- https://www.senado.es/web/actividadparlamentaria/actualidad/video/index.html?s=15_S000040_048_01&ag=1204

https://www.ciencia.gob.es/Convocatorias/Participacion-Publica/Audiencia-e-informacion-publica/2025/PRD_CRAU.HTML

<https://www.ciencia.gob.es/Noticias/2025/mayo/conferencia-general-politicas-universitarias.html>

Madrid, 05 de junio de 2025